Grille type servant à l’évaluation des fonctions

	Catégories de critères
	Degré 
	points
	Explications
	Evaluation de la fonction de : ……

(nombre de points)

	A. NIVEAU DE FORMATION


	1

2

3

4

5
	5

10

20

40

80
	Sans formation particulière

Certificat fédéral de capacité (CFC)

Maturité

Diplôme spécialisé

Université, HES


	

	B. AUTONOMIE DE DECISION ET D’ACTION


	1

2

3

 4
	10

20

30

40


	Réalisation des tâches demandées par son responsable.

Réalisation des tâches courantes,  de façon autonome.

Réalisation des tâches spécialisées et/ou des projets, de façon autonome.

Direction de  l’ensemble des tâches d’un service.


	

	C. RESPONSA​BILITE DE GESTION ET D’UTILISATION DE MATERIEL
	1

2

3

4
	0

10

30

50
	Aucune responsabilité sur les trois critères : matériel, personnel, budget.

Responsabilité I : peu importante sur les trois critères, ou moyenne sur un seul.

Responsabilité II : moyenne sur les trois, ou forte sur l’un des critères.

Responsabilité III : forte sur deux au moins des trois critères.


	

	D. COMPLEXITE DES TACHES
	1

2

3

4
	10

20

30

40
	Tâches simples.

Tâches courantes, peu complexes.

Tâches moyennement complexes, spécialisées.

Tâches très complexes, demandant une expertise et une grande expérience.


	

	E. ASTREINTES PHYSIQUES OU

PSYCHIQUES
	1

2

3

4
	5

10

15

20
	Très faibles.

Faibles ou rarement plus importantes.

Moyennes, ou rarement fortes.

Importantes, de  manière constante.


	

	TOTAL POINTS


	
	230

MAX
	Pour une fonction qui aurait obtenu le maximum partout.
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